DIÁRIO OFICIAL Nº 35.292  33Quarta-feira, 15 DE FEVEREIRO DE 2023

Destino: Santa Maria das Barreiras e Tucumã.
Objetivo: realizar capacitação e monitoramento das ações de VSPEA, VI-
SAT, VISAMB, VIGIAGUA, VIGISOLO, VIGIAR, VIGIDESSATRES.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 905394
PORTARIA Nº 030 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023

Nome: Jeziel dos Santos Rocha.
Cargo: Motorista Oficial.
Matrícula/Siape: 498806.
CPF: 097.637.912-00.
Período: 13 a 17.02.2023.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: São Felix do Xingu.
Objetivo: Conduzir técnicos da Divisão Técnica.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 905403
PORTARIA Nº 031 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023

Nome: Abrahão Raimundo Alab Tavares.
Cargo: Motorista Oficial.
Matrícula/Siape: 502772.
CPF: 257.067.722-15.
Período: 13 a 17.02.2023.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Santa Maria das Barreiras e Tucumã.
Objetivo: Conduzir técnicos de Vigilância em Saúde.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 905404
PORTARIA Nº 032 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023

Nome: Antônia Rosileide Mariano de Souza.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5897525-1.
CPF: 720.712.732-49.
Nome: Nalva Gomes de Souza Silva.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 54185701-5.
CPF: 245.484.132-00.
Período: 13 a 17.02.2023.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: São Félix do Xingu.
Objetivo: Fornecer suporte técnico sobre o sistema da atenção básica e
fazer monitoramento do Previne Brasil e Prontuário Eletrônico.
Ordenador de Despesa: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 905405
PORTARIA Nº 033 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023

Nome: Edinaldo Ferreira da Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504995.
CPF: 259.585.933-15.
Período: 13 a 17.02.2023.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção, Pau D’Arco, Rio Maria, Xinguara e Sapucaia.
Objetivo: tratar de assuntos relacionados ao setor de Almoxarifado nos
municípios.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 905407

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 101/2023/CAPE/FSCMPA
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/730212
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora SILVIA HELENA SILVA DO NASCIMENTO, matrícu-
la: 5851149/ 2, cargo: Enfermeira, lotada na COORDENAÇÃO DE ALMOXA-
RIFADO - CALM, Telefone (91) 4009- 0301, E-mail: ctrspsantacasa@gmail.
com, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 031/2023/FSCMPA,
oriundo da PE SRP Nº 046/2022/FSCMPA; firmados pela SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a empresa MUSTANG PLURON QUI-
MICA LTDA, CNPJ: 47.078.704/0001-40, tendo como objeto a AQUISIÇÃO
DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR E PRODUTOS QUÍMICOS PARA USO NA
TERAPIA RENAL PEDIÁTRICA E ADULTO - HEMODIÁLISE.
II - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTÔNIO TAVARES, Matrícu-
la: 5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na COORDE-

NAÇÃO DE ALMOXARIFADO - CALM, Telefone (91) 4009-2371, almoxari-
fado@santacasa.pa.gov.br, para na ausência do titular, exercer o encargo
de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de fevereiro de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 905228
PORTARIA Nº 102/2023/CAPE/FSCMPA

O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/730212
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora SILVIA HELENA SILVA DO NASCIMENTO, matrícu-
la: 5851149/ 2, cargo: Enfermeira, lotadao na COORDENAÇÃO DE ALMOXA-
RIFADO - CALM, Telefone (91) 4009- 0301, E-mail: ctrspsantacasa@gmail.
com, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 032/2023/FSCMPA,
oriundo da PE SRP Nº 046/2022/FSCMPA; firmados pela SANTA CASA DE MI-
SERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a empresa MEDCORP SAÚDE TECNO-
CLOGIA LTDA, CNPJ: 67.630.541/0001-74, tendo como objeto a AQUISIÇÃO
DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR E PRODUTOS QUÍMICOS PARA USO NA
TERAPIA RENAL PEDIÁTRICA E ADULTO - HEMODIÁLISE.
II - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTÔNIO TAVARES, Matrícu-
la: 5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na COORDE-
NAÇÃO DE ALMOXARIFADO - CALM, Telefone (91) 4009-2371, almoxari-
fado@santacasa.pa.gov.br, para na ausência do titular, exercer o encargo
de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de fevereiro de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 905229
PORTARIA Nº 098/2023/CAPE/FSCMPA

O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/730212
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora SILVIA HELENA SILVA DO NASCIMENTO, matrícu-
la: 5851149/ 2, cargo: Enfermeira, lotada na COORDENAÇÃO DE ALMOXA-
RIFADO - CALM, Telefone (91) 4009- 0301, E-mail: ctrspsantacasa@gmail.
com, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 028/2023/FSCMPA,
oriundo da PE SRP Nº 046/2022/FSCMPA; firmados pela SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a empresa GUILBER FARMACÊUTICA
COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 01.399.246/0001-40, tendo como objeto a AQUISI-
ÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR E PRODUTOS QUÍMICOS PARA USO
NA TERAPIA RENAL PEDIÁTRICA E ADULTO - HEMODIÁLISE.
II - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTÔNIO TAVARES, Matrícu-
la: 5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na COORDE-
NAÇÃO DE ALMOXARIFADO - CALM, Telefone (91) 4009-2371, almoxari-
fado@santacasa.pa.gov.br, para na ausência do titular, exercer o encargo
de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de fevereiro de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 905222
PORTARIA Nº 099/2023/CAPE/FSCMPA

O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/730212
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora SILVIA HELENA SILVA DO NASCIMENTO, matrícu-
la: 5851149/ 2, cargo: Enfermeira, lotada na COORDENAÇÃO DE ALMOXA-
RIFADO - CALM, Telefone (91) 4009- 0301, E-mail: ctrspsantacasa@gmail.
com, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 029/2023/FSCMPA,
oriundo da PE SRP Nº 046/2022/FSCMPA; firmados pela SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a empresa FRESENIUS MEDICAL
CARE LTDA, CNPJ: 01.440.590/0001-36, tendo como objeto a AQUISIÇÃO
DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR E PRODUTOS QUÍMICOS PARA USO
NA TERAPIA RENAL PEDIÁTRICA E ADULTO - HEMODIÁLISE.
II - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTÔNIO TAVARES, Matrícu-
la: 5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na COORDE-
NAÇÃO DE ALMOXARIFADO - CALM, Telefone (91) 4009-2371, almoxari-
fado@santacasa.pa.gov.br, para na ausência do titular, exercer o encargo
de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de fevereiro de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 905223
PORTARIA Nº 100/2023/CAPE/FSCMPA

O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/730212